

## Protokół Nr 2/2015

### z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej z dnia 21 stycznia 2015 r.

II posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej odbyło się dnia 21 stycznia 2015 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem i trwało od godz. 14<sup>05</sup> do 15<sup>10</sup> (planowana 14<sup>00</sup>).

W posiedzeniu komisji uczestniczyli wszyscy członkowie (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji – Pani Marzena Świętochowska – Gryz, która powitała przybyłych i powiedziała, że mamy do załatwienia 4 sprawy, jedna z nich to wysypisko w Krubkach-Górkach, które ktoś chce zrobić. Na wniosek mieszkańców chciałabym, aby ono nie powstało. Argumenty przedstawiają się następująco:

- Konsultacje społeczne wykazały zdecydowany sprzeciw mieszkańców okolicznych miejscowości dotyczący w/w inwestycji;
- Rozporządzenie Ministra Ochrony Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów (Dz.U.2013.523) wyklucza tereny podmokłe, gdzie wody gruntowe są bardzo wysokie;
- Obszar ten dodatkowo podlega i znajduje się na terenie Warszawskiego Obszaru Krajobrazu Chronionego ustanowionego 23 sierpnia 2010 r.;
- Inwestycja zagraża zdrowiu, a tym samym życiu mieszkańców;
- Zbyt bliska odległość od domostw;
- Dyrektywa Unijna nakłada na państwa UE zarządzenia w których zabrania się powstawania składowisk odpadów pośród terenów leśnych.

Kto jest za skierowaniem takiego wniosku do wójta?

Głosowanie: 4 głosy – za (głosowało 4 radnych).

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że kolejna sprawa to kończąca się umowa na odbiór odpadów komunalnych - chciałabym, aby w umowie uwzględnić to, że wywóz odpadów z danej miejscowości obejmuje również porządkowanie terenu przy przystankach. Niech to będzie jakiś teren w promieniu np. 5 metrów od przystanku. Jeszcze można by było dodać odbiór opon z każdej miejscowości mobilnie.

Pani Dorota Gawryś powiedziała, że nie wiem czy będzie mobilna zbiórka, bo jest PSZOK.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że w takim razie pozostaje wniosek o sprzątnięcie przystanków. Kto jest za?

Głosowanie: 4 głosy – za (głosowało 4 radnych).

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że trzecia sprawa to wniosek Pana Laskowskiego, aby przyrzeć się umowie najmu lokalu Państwa Chacińskich na terenie byłego ośrodka zdrowia w Międzyzlesiu. Według niego wynajmują cały budynek, a płacą za mniej. Mamy ich umowę najmu lokalu i zgodnie z nią zajmują cały budynek, więc wszystko się zgadza.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że podejmowaliśmy chyba uchwałę w sprawie stawek za wynajem lokalu jak byłem radnym w jednej z kadencji.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że jest podobno w Międzyzlesiu inna potrzebująca rodzina, która nie ma prądu i żyje w skrajnych warunkach i chodziło wnioskującemu o to, żeby można było podzielić ten były ośrodek. Ale skoro jest umowa na cały budynek, to nic nie zrobimy.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że ta kwota za wynajem jest trochę niska jak na cały budynek. Nie przypominam sobie, żebyśmy w poprzedniej kadencji przegłosowywali jakieś stawki. Pamiętam tylko, że Pani Bajkowska się uparła, żeby Ci ludzie tam zamieszkali, chociaż mieszkańcy Międzyzlesia nie chcieli. Tam są dwie kondygnacje zajmowane przez Państwa Chacińskich, a pieniądze za to są w żaden sposób nieadekwatne do ilości wynajmu.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że tutaj są dwie umowy, jedna z nich się kończy w maju, więc można by było jedną zerwać i wtedy zostaje pół lokalu dla tej innej rodziny, albo nawet w jakiejś sytuacji kryzysowej będzie to dla innych potrzebujących.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że oni mają chyba pięcioro dzieci, więc pewnie dlatego dostali cały budynek.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że w uchwale dotyczącej wynajmu lokali nie ma określonych stawek, jest tylko zapis że rada gminy ustala stawki.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że rada w tamtej kadencji nie ustalała żadnych stawek.

Pani Dorota Gawryś powiedziała, że w sprawie stawek jest zarządzenie wójta.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że te stawki są bardzo niskie.

Pan Tomasz Brogowski zapytał, czy wszystkie lokalne wynajmowane na terenie gminy są na tych samych stawkach?

Pan Bogdan Świadek powiedział, że trzeba porozmawiać z prawnikiem i zapytać jak jest z tymi stawkami.

Pani Dorota Gawryś powiedziała, że kiedyś była uchwała podejmowana w sprawie stawek, ale później po kontroli w urzędzie okazało się, że wystarczy zarządzenie.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że na kolejną komisję można zaprosić Pana Laskowskiego oraz tę rodzinę i to wszystko wyjaśnić.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że wcześniej można zrobić kontrolę lokali wynajmowanych.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że też o tym myślałam. Umówimy się na następną komisję i będzie to komisja objazdowa. Będzie można sprawdzić stan budynku i zobaczyć, czy tam da się ulokować dwie rodziny. Przeprowadzimy rutynową kontrolę lokali gminnych wynajmowanych przez mieszkańców o czym wcześniej poinformujemy



zainteresowanych. Kolejną sprawą jest zaopiniowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Poświętne – odczytam go. Chciałabym dodać do tego programu w §7 zapis „informowanie o możliwości adopcji psów oraz uczulenie młodzieży na problem bezdomności zwierząt w placówkach oświatowych”.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że psy powinny być chipowane, bo na wsiach kręci się ich bardzo dużo i nie wiadomo do kogo należą. Jak jest szczepienie to właściciele przyprawdzają jeden albo wcale, a na podwórku kręci się np. pięć psów.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że chciałabym dodać do tego programu to włączenie młodzieży, może niech będą jakieś pogadanki na lekcjach na ten temat, żeby wiedziały na przyszłość, że nie można kupować zwierząt tak bezmyślnie, a później je porzucać. Dobrze by było dać ogłoszenia do szkół, że można zwierzęta zabierać ze schroniska, a nie kupować w sklepie. Poza tym to opiniuję pozytywnie. Kto jest za?

Głosowanie: 4 głosy – za (głosowało 4 radnych).

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że odnośnie szczepienia psów, to bym trochę zmienił. Jak jest szczepienie na wsi to w jednym miejscu i ludzie starsi ciągną te psy przez całą wieś. Jakby weterynarz szedł od podwórka do podwórka, to byłby mniejszy problem i może wtedy więcej osób by te psy szczepiło.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że nie ma problemu ze szczepieniem na podwórku, bo tego dnia co jest szczepienie na wsi ja wychodzę na drogę, zatrzymuję lekarza i przy bramie mojego psa weterynarz szczepi. Ale rzeczywiście dla mieszkańców byłby to lepsze.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że można złożyć taki wniosek. Jak mieszkałam w Tłuszczu, to tam weterynarz chodził od bramy do bramy i pytał czy pies szczepiony.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że jakby przeszedł i u nas tak, to nawet by miał większe pieniądze.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że dzięki temu może zmniejszyłaby się ta bezdomność psów.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że wystąpimy z wnioskiem do lekarzy weterynarii i poruszymy sprawę szczepienia psów na każdym podwórku, a nie jak to ma miejsce dotychczas – w jednym określonym miejscu na wsi. Kto jest za?

Głosowanie: 4 głosy – za (głosowało 4 radnych).

Pani Marzena Świętochowska-Gryz odczytała pismo z Urzędu Miasta Zielonka nr WOŚ.6220.23.2014 z dnia 12.12.2014 r. w sprawie negatywnego stanowiska naszej gminy do budowy zakładu unieszkodliwiania odpadów w Michałowie. Tutaj możemy się tylko zapoznać, bo nie jesteśmy oczywiście stroną w postępowaniu. Będzie spotkanie z wojewodą przedstawiciele pobliskich gmin. Były Wicestarosta z Wołomina podpisał dwie godziny przed opuszczeniem gabinetu pozwolenie na budowę i realizację tej inwestycji. Odczytam teraz pismo Wójta Gminy Poświętne nr BiD.7230.1.2015 z dnia 09.01.2015 r. w sprawie

uporządkowania pobocza na drodze powiatowej w Woli Cygowskiej. Czy macie Państwo jeszcze jakieś wnioski, problemy, które chcecie teraz przedyskutować?

Pan Bogdan Świadek powiedział, że miałem zgłoszenia mieszkańców, że pracownicy firmy odbierającej odpady nie zostawiają odpowiedniej ilości worków. Jeśli ktoś wystawia do zabrania dwa worki, to tyle samo powinien dostać pustych.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że dostawałam zgłoszenia o kradzieży znaków na drodze np. znaki o ostrych zakrętach w kierunku Zabrania, może trzeba by było zgłosić to do zarządu dróg.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że przydałyby się znaki tonażowe w niektórych miejscach, bo drogi gminne zaczynają pękać.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że kolejnym problemem są pojawiające się grupy quadów, które jeżdżą po polach. Dopóki grunty były zmarznięte to nic się nie działo, ale teraz to niszczą pola.


Pan Tomasz Brogowski powiedział, że to są porządne sprzęty, tego nie da się zatrzymać i nic z tym zrobić, bo one zaraz uciekają w las. Poza tym to nie są ludzie miejscowi, tylko przyjezdni.

Pani Marzena Świętochowska-Gryz powiedziała, że kolejne posiedzenie komisji odbędzie się dnia 24 lutego 2015 r. o godz. 9.00. Następnie podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:  
Dorota Gawryś

Mł. Ref. ds. obsługi Rady Gminy

  
Przewodnicząca Komisji  
Marzena Świętochowska - Gryz